
Aktivitetsopgørelse 2023 
Hvert år ser FIU tilbage på det forgangne år, på hvordan aktivitetsniveauet har været på de 
forskellige idrætsfaciliteter, der er i kommunen. Dataene stemmer fra en uge fra hver måned, hvor 
der talt op i faciliteterne hver time hele ugen. De fleste steder tælles der automatisk op via kamera, 
men enkle steder gøres det manuelt ved personale tæller op og skriver ind. Juli måned er eneste 
måned der ikke er talt op i grundet sommerferien. De optalte uger i 2023 er: 

- Januar – Uge 3
- Februar – Uge 8
- Marts – Uge 12
- April – Uge 16
- Maj – Uge 19
- Juni – Uge 24*
- August – Uge 33*
- September – Uge 38
- Oktober – Uge 43
- November – Uge 46
- December – Uge 49

*Optællinger i juni og august er undladt i forhold til gymnastiksale på skolerne, da skolerne har haft
lukket for aktivitet i disse måneder.

Bookingprocenten er angivet ud fra de 11 optalte uger (9 uger for faciliteter på skoler). Så hvis en 
forening har afmeldt en eller flere tider i løbet af sæsonen i samme facilitet og tidspunkt, så er den 
trukket fra og bookingprocenten er faldet.  

Benyttelse er angive i % af det samlet optalte tid. Nogle tider er ikke blevet optalt grundet forskellige 
omstændigheder. Disse manglende optællinger er taget ud af dataene. Benyttelse ser kun på 
timeniveau, enten har hele timen været udnyttet eller ej. Hvorimod bookingniveauet ser ned på hver 



15 min, så er en booking fx fra 15:30 og frem og ingen booking fra kl. 15-15:30, så vil tidsrummet 
kl. 15-16 kun være 50 % booket. I samme tidsrum vil benyttelsen være 100 %, da der har været 
aktivitet i noget af tidsrummet. 

Mariendalshallen - Hal A tirsdag og torsdag kl. 17-19 er undladt i dataene, både hvad angår 
bookingprocenten og benyttelsen. Dette skyldes at disse timer er udlejning på timeniveau via 
Wannasport. Ligeledes hvis faciliteter har været lukket ned grundet skader eller renovering, så er 
disse perioder for den pågældende facilitet undladt. 

Udendørsfaciliteter har ofte forskellige bookinger/åbningstider afhængig af sommer og 
vintersæsonen. Dette er der taget højde for i opgørelsen. Det samme gør sig gældende, hvis en 
facilitet lukker tidligere i vinterhalvåret end sommerhalvåret, så det kun er det tidsrum faciliteten har 
åben i hver af de udvalgte uger, der er inddraget. 

Når FIU laver optællinger en gang om måneden bliver alle foreninger kontaktet der har haft 
bookinger, hvor de ikke har været aktivitet. Formålet med at gøre foreningen opmærksom på nul-
tællinger er, at foreningen internt kan blive bedre til at tilrettelægge sin træningsplan, samt blive 
bedre til at afbooke tider, så enten et andet hold i foreningen kan bruge den ledige tid, eller tiden 
kan komme andre brugere til gode. 

For det tæller som aktivitet skal der mindst være 2 personer til stede. Dette skyldes at flere steder er 
der kommet aktivitetskamera, som tæller automatisk, hvor mange der er. Kameraerne kan ikke 
skelne forskel på udøver og ikke udøvere. Ikke udøvere kunne være håndværkere, pedeller, 
halpersonale m.m. Når der er en halvagt og rydder op, men ingen andre på faciliteten skal det ikke 
tælle som aktivitet, derfor har man ændret det til, at der mindst skal være 2 personer før det tæller 
som aktivitet. 

Idrætsfaciliteterne er grupperet i fem grupper som kan ses herunder. 

• Store Haller (over 800 kvm) 
o Bülowsvejhallen - Store hal 
o Frederiksberghallerne - Hal 1, 2 og 4 
o Mariendalshallen – Hal A 
o Tre Falke Hallen 

• Mindre haller (300-800 kvm) 
o Hermeshallen – Hal 2, 3 
o Frederiksberghallerne – Hal 3 
o Kedelhallen - Store hal 
o Mariendalshallen – Hal B 
o Skolen ved Nordens Plads – Hallen 

• Sale (under 300 kvm) 
o Bülowsvejhallen – Spejlsalen 
o Hermeshallen – Spejlsalen 
o Kedelhallen – Lille hal og Kassen 
o Mariandalshallen – Kælderen og Spejlsalen 

• Fodboldbaner 
o Frederiksberghallerne – Kunstgræsbane 1-11 
o Frederiksberg Idrætspark – Stadion 
o Nandrupsvej idrætsanlæg - Kunstgræsbane 

• Skolegymnastiksale 
o Ny Hollænderskolen – Drenge- og pigesal 



o Skolen på La Cours vej – Øverste og nederste sal 
o Skolen ved Søerne – Øverste og nederste sal 

I hverdagene er flere grafer opdelt i skoletid og foreningstid. Skoletid er før kl. 16 og foreningstid er 
efter kl. 16, dog med undtagelse af gymnastiksale, hvor foreningstid er fra kl. 17. 

 

Resumé 
Der vil her blive gennemgået de væsentlige pointer ud fra dataene. Der vil blive set på 
bookingprocenten og på gabet mellem booking- og benyttelsesprocenten. Bookingprocenten skal 
gerne ligge så højt som muligt, hvor benyttelsesprocenten skal gerne ligge så tæt på 
bookingprocenten som muligt. Er der stor afstand mellem bookingprocenten og benyttelsesprocenten 
betyder det, der har være en del ubenyttet bookinger. Det tæller ikke som ubenyttet booking, hvis 
bookingen er afmeldt på forhånd. 

I de store haller i hverdagene i foreningstid ser det generelt godt ud, da både booking- og 
benyttelsesprocenten er mindst 93 % frem til kl. 20. Efter kl. 20 falder både booking- og 
benyttelsesprocenten til henholdsvis 51 % og 33 % ved kl. 22-23:00. I forhold et året før så er både 
booking- og benyttelsesprocenten steget fra kl. 15-20:00. Fra kl. 20-23:00 er booking faldet, men 
benyttelsen er steget. Dette er positivt, da der så er færre ubenyttet bookinger end året før, dog er 18 
procentpoint i ubenyttet bookinger fra kl. 21-23:00 stadig for højt. Mængde af ubenyttet bookinger 
varierer fra hal til hal. Den af de store haller der klarer det bedst, har på det højst tidspunkt 11 
procentpoint i ubenyttet bookinger, hvor den hal der klarer det værst har 29 % procentpoint i 
uudnyttet bookinger. Det er kun i weekenden efter kl. 13, at benyttelsen af de store haller i 
gennemsnit er faldet i forhold til 2022. Generelt er foreningerne blevet bedre til at benytte deres tider 
i store haller. Det ses især i hverdagen 20-23:00 og weekend før kl. 13:00, hvor der er færre 
bookinger i 2023 end 2022, men større benyttelse. Det tyder på foreningerne er blevet bedre til at 
booke det de reelt skal bruge, og ikke overbooke.  

For både mindre haller, sale og gymnastiksale i hverdagene er billede på ubenyttet bookinger det 
samme, at den ligger på mellem 15-35 procentpoint fra kl. 16:00 og frem til faciliteterne lukker i 
hverdagene, dog undtagen af mindre haller før kl. 18:00, hvor den maksimalt er på 9 procentpoint. 
Det samme viser sig i weekenden, hvor ubenyttet bookinger generelt er 10-40 procentpoint. I forhold 
til 2022 i mindre haller, så er der bookingprocenten steget til 2023 i hverdage i tidsrummet 17-
23:00, men samtidigt er benyttelsen faldet, så den ubenyttet booking er steget. I hverdage i 
foreningstiden i mindre haller er det især Hal 3 i Frederiksberghallerne og hallen på skolen ved 
Norden plads, hvor der har været for mange ubenyttet bookinger. I weekenden er det Hal 3 i 
Frederiksberghallerne og Store hal i Kedelhallen, hvor der er stor andel ubenyttet bookinger. 

Generelt er gymnastiksalene dårligt benyttet i weekenden. Bookingprocenten er på 50 % før kl. 
13:00 i snit og under 10 % i snit efter kl. 13:00. Benyttelsesprocenten ligger kun på ca. ¼ af 
bookingprocenten. Der er derfor et potentiale for at få foreningerne til at booke mere retvisende ind, 
og derved måske kunne få andre foreninger ind, som ville kunne bruge tiden. 

Som det kan læses af ovenstående, er der flere steder, hvor gabet mellem booking- og 
benyttelsesprocenten er for stort. Der er for mange ubenyttet bookinger. Flere foreninger er blevet 
bedre til at afbooke tider som ikke bruges, men samlet set er målet ikke nået endnu. Der er 
foreninger der gør alt rigtigt og der er foreninger der husker at afbooke nogle af de tider de ikke 
bruger, men der er også foreninger, som aldrig afbooker bookinger de ikke bruger. Der skal forsat 



arbejdes på, at foreninger husker, at afbooke bookinger eller finde andre måder at benytte deres 
ubenyttet bookinger på. 

Tidsrummet før kl. 16:00 i hverdage i store og mindre haller samt i sale, ser meget anderledes ud 
end efter kl. 16. Tidsrummet før kl. 16 er der en lavere bookingprocent end efter kl. 16, hvilket er 
skyldes mindre efterspørgsel på flere af tiderne. Der er til gengæld ikke en god forklaring på det høje 
niveau af ubenyttet bookinger. Før kl. 16 i hverdage er det primært senior(pensionist)idræt-
foreninger/hold, skoler og daginstitutioner som er bruger af. Foreninger der har hold før kl. 16, er 
gode til at benytte deres bookinger. Det er derimod ikke det samme, når det gælder de andre 
brugere før kl. 16:00.  

Benyttelsesprocenten fra fodboldbaner er generelt sværere at tolke på, da hvis de står tomme og 
nogle tilfældige borger går ind og bruger banerne så vil der blive noteret at der har været aktivitet, 
og det vil trække benyttelsesprocenten op. Dette ses tydeligt på grafen med weekendtider på 
fodboldbanerne, hvor benyttelsesprocenten er højere end bookingprocenten. Fodboldbanerne i 
weekend varierer meget i løbet af sæsonen, både på booking-og benyttelsesprocenten, hvilket 
skyldes hvornår i sæsonen, der er spidsbelastning med kampe.  

Der vil fra FIU’s side forsat arbejdes med, at foreninger skal afbooke bookinger de ikke bruger. I 
tilfælde af akut sygdom op til en booking, er der ikke forventning om at tiden nås at afbookes, men 
alle tider foreningen ved i forvejen ikke vil blive brugt skal afbookes. Foreninger må ikke have ”frit 
spil”/”åben træning” på tildelte tider, da de så kan risikere at stå tomme. Faste tildelte tider skal 
bruges på enten fast holdtræning eller kampe.  

For at få en mindre andel bookinger der er ubenyttet, følger FIU op en gang om måneden, hvor FIU 
tager en uge ud og ser på ubenyttet bookinger og informere foreningerne om dette. Dette er med 
håb om, at foreningerne enten husker at får afbooke bookinger, som ikke bruges, eller sørger for 
andre hold i foreningen, kan bruge en booket tid, når et hold melder fra. I forlængelse af at nogle 
foreninger ikke afbooker ubenyttet booking, har idrætsudvalget lavet nye retningslinjer. De nye 
retningslinjer betyder, hvis/når en forening har haft 6 gange i træk, hvor de ikke har benyttet den 
samme tid, så risikerer de at skulle afgive deres tid for resten af sæsonen. Dette har til formål, at 
andre foreninger kan bruge tiden og dermed opnå bedre udnyttelse. 

En væsentlig del i at optimere udnyttelsen af idrætsfaciliteterne, er at foreninger bruger 
bookingportalen, både til afbooke og booke nye tider. Herunder er en tabel med antal foreninger 
(foreningers underafdelinger er talt med), der har afbooket og booket tider i løbet af sæsonen. Som 
det ses af tabellen, er der generelt flere forening der bruger bookingportalen i løbet af 2023 ind i 
2022. Der er ikke flere foreninger, der afbooker bookinger, hvilket kan skyldes, de er blevet bedre til 
at booke korrekt ind fra start. Til gengæld er der væsentlig flere foreninger i 2023, der har været inde 
og oprette ekstra bookinger i løbet af sæsonen. Dette kan både tælle enkelt bookinger og 
seriebookinger.  

Bookingportalen Afbooket Booket* I alt 
2022 41 29 47** 
2023 37 50 61** 

*Sæsonbookinger tæller ikke med i ”booket”.  
**Mange foreninger går igen i ”afbooket” og ”booket”, hvorfor ”i alt” ikke er en summering af de to 
tal. 



Efter kl. 16 tider ‐ Hverdage
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De forskellige store haller i hverdage
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Frederiksberghallerne ‐ Hal 1
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Andre udvalgte faciliteter ‐ Hverdage
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Før kl. 16 tider ‐ Hverdage
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Weekendtider
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De forskellige store haller ‐ Weekend
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Andre udvalgte faciliteter ‐ Weekend
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Nultællinger i efteråret 2023 I alt Gns August (uge 33) September (uge 38) Oktober (uge 43) November (uge 46) December (uge 49)

Antal foreninger med nultællinger 51 31,4 31 23 35 36 32

Antal nultællinger 1050 210 178 150 270 229 223

‐ I små og store haller 344 68,8 84 58 52 84 66

Tider med mindst 3 nultællinger i træk 250 50 70 33 49 56 42

Tider med mindst 5 nultællinger i træk 100 20 6 18 25 21 30

Tider med mindst 10 nultællinger i træk 30 6 0 5 14 5 6

Hverdag før kl. 15 31 6,2 3 8 5 6 9

Hverdage kl. 15‐17 136 27,2 26 19 36 34 21

Hverdage kl. 17‐20 280 56 46 36 86 59 53

Hverdage kl. 20‐23 242 48,4 43 22 63 55 59

Weekend før kl. 13 192 38,4 29 38 43 47 35

Weekend efter kl. 13 169 33,8 31 27 37 28 46
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Under 3 nultællinger i træk Tider med mindst 3 nultællinger i træk Tider med mindst 5 nultællinger i træk Tider med mindst 10 nultællinger i træk




